Art. 12 - Para a cobranga dos servigos de distri
bUi9ao de agua e rem09ao de esgotos sanitarios prestados pelo
DMAE, sac fixados os seguintes pre90S:

I - Consumo Residencial:
a) servigo de distribuigao de agua - Prego

Basico POI' metro cUbico: CH$ 125,81 (cento e vinte e cinco cru
zeiros reais e oitenta e urn centavos);

b) servigo de remogao de esgotos sanitarios
- Pre90 pOl' metro cUbico esgotado : CR$ 125,81 (cento e vinte
e cinco cruzeiros reais e oitenta e urn centavos).

II - Consumo Comercial e Industrial:
a) servigo de distribui9aO de agua -

Basico POI' metro cUbico: CH.$ 144,66 (cento e quarenta e
cruzeiros reais e sessenta e seis centavos);

Prego
quatro

- Pre90
I qiienta

[...]

de agua de ate

- A tarifa social dos servigos de distri
10m3 a consumidores definidos pelo art:.J

••••• 2 Ir- 37 da Lei Complementar n2 170, de 31 de dezembro de 1987,na re
da<;ao da Lei Complementar nl! 180, de 18 de agosto de 1988, e f1
xada em eRS 503,24 (quinhentos e tres cruzeiros reais e vinte
e quatro centavos).

,Art. 32 - A tarifa social, para os servi<;os pu-
blicos de remo<;ao de esgotos sanitarios prestados pelo DMAE,
a consumidores definidos pelo artigo 37 da Lei Complementar nl!
170, de 31 de dezembro de 1987, na reda<;ao da Lei Complementar
nl! 180, de 18 de agosto de 1988, para ate 10m3 de agua consumi
da, e fixada em CRS 402,59 (quatrocentos e dois cruzeiros
reais e cinqtienta e nove centavos).,

Art. 41! - Os pre<;os a serem cobrados pel os serv..!
<;os complementares, nos termos do art. 42 da Lei Complementar
nl! 170, de 31 de dezembro de 1987, sac os constantes da Tabela
Anexa ao presente Decreto.

Art. 52 - 0 restabelecimento de agua, em conse-
qUencia de corte, por falta de pagamento, e fixado em CR$ •••••
503,24 (quinhentos e tres cruzeiros reais e vinte e quatro
centavos). ", ,Paragrafo unico - Na hipotese de pagamento de de- ~bite listado para corte, antes da emissao da conta aviso, a ti
tulo de ressarcimento de despesas administrativas, serao cobr~
dos CR$ 251,62 (duzentos e cinqtienta e urn cruzeiros reais e